
 

 
 

 

  

   

    

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NCB JUNI 2024 UDBETALING 
 
 
NCB foretager udbetaling til medlemmerne 2 gange om året i juni og december. I dette 
nyhedsbrev kan du læse om hvad NCBs juni udbetaling indeholder, bl.a. er der penge med fra 
Italien som er længe ventet, udbetalingen er helt tilbage fra 2021. Ligeledes er der en større 
betaling fra MLC, som bl.a. dækker historiske online penge fra USA. 
 
Søg oplysninger i dine tidligere udbetalinger 
Du vil kunne søge i dine NCB-udbetalinger fra og med december 2015 i NCBs 
musikværkdatabase (ICE). Album & Track Search gør det muligt for dig at få overblik over 
hvilken musik, der gennem årene er udgivet. Databasen indeholder musik, som via tilladelse fra 
NCB er udgivet på audio og audiovisuelle medier i de nordiske lande.  
 

 

 

 

NCB Udland 
 
NCB har indgået en aftale med The MLC i USA, som fra 1. januar 2021 indkasserer for mekanisk 
online brug i USA direkte fra de amerikanske audio udbydere (audio DSPs) på vegne af NCB i 
USA. Denne udbetaling indeholder mekanisk online brug (fx Spotify) i USA for perioden juli 2023 
til og med januar 2024 fra The MLC. Denne udbetaling fra MLC indeholder ligeledes historiske 
penge – de såkaldte ”Black Box” penge (2018-2022), der udestår fortsat en del penge som 
matches og fordeles i løbet af i år. 
 
Denne udbetaling indeholder også mekaniske vederlag indkasseret fra YouTube i USA frem til 
Q4 2023, som ikke allerede er opkrævet direkte af et forlag i USA. Dette beløb vises per værk, og 
der vil ikke fremgå antal stream for denne brug. Teksten på NCBs udbetalingsspecifikation for 
disse beløb vil være: YouTube USA.  
 
NCBs juni 2024 udbetaling indeholder penge for salg i Italien for perioden 2021-2023. 
 
NCB afventer betaling for salg i Tyskland. Dette skyldes, at NCB afventer en 
skattefritagelsesgodkendelse fra de tyske skattemyndigheder, så der ikke skal betales skat både i 
Tyskland og i Danmark. Tyskland er det eneste land, hvor vi oplever dette problem.    

 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

HUSK - hvis din musik bliver udgivet i udlandet (uden for de nordiske 
lande) 
 
Informer altid dit lokale selskab, hvis din musik bliver udgivet i udlandet (udenfor Norden). På den 
måde kan vi bedre sikre, at vores udenlandske søsterselskab opkræver de penge, du skal have. 
 
NCB har brug for følgende oplysninger: 
· titlen på udgivelsen 
· katalognummer på udgivelsen 
· titlen på din musik (sang) 
· navn og adresse på pladeselskabet/producent (e-mail og/eller telefonnummer) 
· udgivelsesdato 
· salgsland 
 
Vi gør opmærksom på, at penge der er indkasseret udenfor det nordiske område, kan være 
længere undervejs, da det afhænger af, hvor hurtigt det udenlandske selskab videresender 
penge og dokumentation til NCB. 

 
NCB - Work-by-Work 
 
Der produceres færre og færre fysiske udgivelser i de nordiske lande. Det kræver, at vi tilpasser 
vores håndtering af udgivelser, så omkostningerne herfor er rimelige. Vi er derfor kontinuerlig i 
gang med at forbedre funktionerne i NCBs webansøgning for at gøre processen nemmere og 
mest muligt automatisk for dem der registrerer udgivelser hos os. Der er allerede nu blevet 
ændret på flere parametre i brugerfladen, og vi er spændte på at følge udviklingen.  
 

NCB - Sync 
 
Der er stadig en del usikkerhed i det nordiske TV- og filmmarked, hvor flere broadcastere sætter 
stramme begrænsninger for brug af musik. NCB har i længere tid lagt kræfter i at indgå større 
rammeaftaler med de nordiske broadcastere, da vi tror forudsigelige rammer fører til øget 
musikbrug. I starten af 2024 indgik vi en ny aftale med den svenske public service broadcaster 
SVT, som vi håber vil føre gøre det nemmere at sikre en fortsat brug af musik og samtidig sikre 
betaling for denne brug.   
  
 
 
 

 



 
Udover disse aftaler har vi fokus på at gøre licenseringen enklere for producenter af film og TV, 
så der er færre forhindringer for brugen af kommerciel musik. Vi ser blandt andet på muligheder 
for samarbejde med andre brancheaktører, samt tekniske løsninger, som kan gøre processen 
nemmere i fremtiden.  
  
NCBs sync team har også fokus på kommunikation rettet mod producenter, gennem direkte 
møder, besøg hos filmskolerne og deltagelse på diverse konferencer.  Vi deltager også på 
arrangementer rettet mod medlemmer og forlag, både online og i alle de nordiske lande. 
 

 

  

 

 

 

Tjek din NCB udbetaling 
 
Vi opfordrer dig til at tjekke din NCB udbetalingsspecifikation grundigt og sammenholde den med 
dine tidligere udbetalinger. Har du spørgsmål eller reklamationer til NCBs udbetaling, skal du 
henvende dig til dit lokale selskab. 
Vær opmærksom på at der kan ske fejludbetalinger fra NCB’s side. NCB forbeholder sig retten til 
at foretage reguleringer for fejludbetalinger. I sådanne tilfælde vil vi kræve tilbagebetaling af det 
forkert udbetalte beløb – eller det vil blive modregnet i din næste udbetaling. 
Husk derfor altid at tjekke om du skulle have modtaget penge for musik, du ikke har skrevet, eller 
hvis du modtager større beløb end forventet. 
Du kan bruge visse af informationerne på specifikationen vejledende: Tjek for eksempel om 
oplysningerne om cover titel, artist og salgstal er korrekte, og om de angivne salgstal er større 
end du havde forventet. Har du spørgsmål til din afregning er du altid velkommen til at kontakte 
dit lokale selskab. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

NCB 

LAUTRUPSGADE 9 

2100 KØBENHAVN K 

(+45) 33 36 87 00 

ncb@ncb.dk 

 

 

 

   

 


